

उम्मीदवारों के लिए निर्देश

०१. यह प्रवेश-पत्र किसी भी प्रकार उम्मीदवार को नियुक्ति का हक नहीं प्रदान करता। इस प्रवेश पत्रका जारी होना सारे कागजात सही होने का ध्योतक नहीं है। सभी प्रमाणपत्र / कागजातों को किसी और समय पर फिर से जाँचा जा सकता है।
०२. आप परीक्षा प्रारम्भ होने से आधा घण्टा पूर्व परीक्षा केन्द्र पर उपस्थित रहे, इस बुलावा पत्र एवं एक पासपोर्ट साइज फोटो के बिना प्रस्तुत किए आपको हॉल में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी। परीक्षा शुरू होने के १० मीनट पश्चात किसी भी उम्मीदवार को परीक्षा हॉल में प्रवेश की मंजूरी नहीं दी जाएगी।
०३. परीक्षाकाल की अवधि प्रश्नपत्र पर उल्लेखित होगी। प्रश्न हिन्दी, अंग्रेजी एवम बांला भाषाओंमें होंगे।
०४. परीक्षा में अपने उपयोग के लिए एक बॉल पाईन्ट पेन लाए।
०५. परीक्षा भवन में पुस्तकें, नोटबुकियाँ, केलक्युलेटर, मोबाइल फोन आदि का उपयोग करने की अनुमति नहीं है।
०६. परीक्षा में, या इस परीक्षा के संबंध में कोई अनुचित तरीके पर, दुर्व्यहार, परीक्षा भवन में या इसके परिसर में अशान्ति करने पर उम्मीदवार को अयोग्य माना जाएगा।
०७. किसी एक उम्मीदवार की या सभी उम्मीदवारों की आंशिक अथवा सम्पूर्ण परीक्षा फिर लेने का आदेश देने का रेलवे भर्ती कक्ष को अधिकार है।
०८. रेलवे भर्ती कक्ष के समक्ष गलत सूचना प्रस्तुत करने या किसी अपेक्षित तथ्य को छिपाने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा, और उसे रेलवे से नियुक्ति हेतु चयन या परीक्षा में सम्मिलित होने से वंचित कर दिया जाएगा, तथा पता लगने पर ऐसे उम्मीदवारों की नियुक्ति हो जाने पर भी सेवा समाप्त कर दी जाएगी।
०९. किसी भी परिस्थिति में परीक्षा स्थान / केन्द्र परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी।
१०. आपके द्वारा आवेदन पत्र में दिए गए विवरण तथा बयान सत्य पाए जाने पर ही परीक्षा के लिए पात्र होंगे, रोजगार सूचना में दी गई अर्हताओं को पूर्ण न किये जाने पर आप इस बुलावा पत्र का उपयोग न करें, तथा परीक्षा में सम्मिलित नहीं होते हुए बुलावा पत्र रेलवे भर्ती कक्ष को लौटा दें।
११. प्रश्नपत्र एवं उत्तर पुस्तिका में दिए गए स्थान पर आप अपना एवं अन्य विवरण लिखें।
१२. परीक्षा हॉल छोड़ने के पहले उम्मीदवार को प्रश्नपत्र एवं उत्तर पुस्तिका / ओ.एम.आर. चौक्षक को सुपुर्द कर देना होगा।
१३. रफ कार्य प्रश्नपत्र में निर्धारित स्थान पर ही किया जाए एवं प्रश्नपत्र के अन्य भाग पर किसी प्रकार के सही / बिन्दु आदि निशान नहीं लगायें अन्यथा आपकी उम्मीदवारी रद्द की जाएगी।
१४. परीक्षा के दौरान अनुचित साधनों का उपयोग करते हुए पाये जाने वाले उम्मीदवारों की उम्मीदवारी निरस्त की जाएगी। ऐसे उम्मीदवारों को सभी रेल भर्ती कक्ष द्वारा आयोजित परीक्षाओं में बैठने से दो वर्ष के लिए या जीवनपर्यन्त वंचित कर दिया जाएगा, जिसका रेल भर्ती कक्ष द्वारा निर्णय लिया जाएगा। इसके अतिरिक्त ऐसे उम्मीदवारों को परीक्षा स्थल पर ही आपराधिक कार्यवाही के लिये पुलिस हिरासत में दिया जाएगा।
१५. उम्मीदवार सामान्य निर्देशों को, जो इस बुलावा पत्र के साथ भेजे जा रहे हैं, ध्यान से पढ़ें और उसकी प्रति परीक्षा केन्द्र पर भी लायें।

INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES

01. This call letter does not by itself give any entitlement whatsoever for any appointment on the Railway and is issued subject to proper verification at any other stage.
02. You should be present half an hour before the commencement of the exam. The candidates will not be allowed to enter the examination hall without producing this call letter with one passport size photograph. Candidate reporting after 10 minutes of the start of examination will not be permitted.
03. The duration of the examination will be mentioned in the question paper. Questions will be in Hindi, English & Bengali languages.
04. You should bring a ball pen for your own use.
05. Use of any books, notebooks, calculator, Mobile Phone etc. is not permitted in the examination hall.
06. Resorting to any unfair means in or in connection with this examination, misbehaviour by the candidates causing disturbance in the examination hall or its premises will disqualify the candidate.
07. RRC-ER reserves the right to order re-examination in case of any candidate or all candidates.
08. Furnishing of any false information to the RRC-ER or deliberate suppression of any information at any stage of its detection, render the candidate liable for being disqualified and debarred from appearing at any selection or examination for appointment on the Railway and if appointed the service of such candidate is liable to be terminated.
09. No change of venue or centre for the examination will be permitted under any circumstances.
10. If you are not fulfilling the condition notified in the Employment notice, then ignore this call letter and do not appear in the examination and return this call letter to the RRC-ER.
11. Write your name and other details on the space provided on the question paper and answer sheet.
12. Before leaving the examination hall candidates must submit to the invigilator the question booklet and Answer sheet /OMR Sheet and top portion of the Call Letter.
13. Rough work should be done only on the space provided and no marking / dot mark etc. should be made on the other part of question paper.
14. The candidature of candidates who are found adopting any unfair means in the examination will be cancelled. Such candidate will be debarred from appearing from all RRC-ER examinations for two years or for life, which will be decided by RRC-ER. In addition to this such candidates will be handed over to the police on the spot for criminal proceedings.
15. Candidate must go through general instruction sheet being sent along with this call letter & should bring the same to examination centre.